
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

QUINTA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 123 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 
 
 

▪ DECRETO Nº 136/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS INTEGRANTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO–CME.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                            
Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira - BAHIA 

 
Tel.:(75) 3244.3800 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

DECRETO Nº 136/2024 
DE 31 DE JULHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

NOVOS MEMBROS INTEGRANTES 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO–CME, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legas, conferidas pelo artigo 75, inciso V e IX, da Lei Orgânica do 
Município e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o 
cargo. 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados (as) e empossados (as) os (as) novos (as) membros (as) 

integrantes do  Conselho Municipal de Educação (CME) do município de Conceição da 

Feira/BA, conforme abaixo relacionados (as), cujo mandato corresponderá ao triênio 

2024-2027: 

 
1. SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Renaildes Ramos da Silva 
 
2. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO  

 

TITULAR: Itaiane Correia da Silva Santos 
 
SUPLENTE: Luciana dos Santos Pinto Moura 

 
3. REPRESENTANTE DA CÂMARA DE VEREADORES 

 
TITULAR: Elis Regina de Jesus Almeida 
 
SUPLENTE: Pedro Roberto da Silva Castelo  

 
4. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

TITULAR: Cristiana Maria Oliveira dos Santos 

 

SUPLENTE: Márcia dos Santos Fernandes 

 

5. REPRESENTANTE DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROMOÇÃO DA 

IGUALDADE RACIAL E POLÍTICA PARA AS MULHERES   

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                            
Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira - BAHIA 

 
Tel.:(75) 3244.3800 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

TITULAR: Ramiro de Jesus Lima 

SUPLENTE: Tatiane de Jesus Leal 
 

 
6. REPRESENTANTES DA ENTIDADE DE CLASSE DOS TRABALHADORES 

EM EDUCAÇÃO 

 

TITULAR: Tereza Angelica Costa da Silva 
 
SUPLENTE: Vitalina Pereira da Silva 
 
 
7. REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PARTICULARES 

 

TITULAR: Karine Brandão Campelo 
 
SUPLENTE: Nadia Souza Cardoso 

 
8. REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES RURAIS 

 

TITULAR: Gildo Conceição de Sousa 

 
SUPLENTE: Leidiane Santiago Gonzaga 

 

9. REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS 

TITULAR: Verbena Oliveira D’Afonseca 

SUPLENTE: Eliane Leal do Nascimento 
 
10. REPRESENTANTE DA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

 

TITULAR: Edilon de Freitas dos Santos 

SUPLENTE: Ione Alves de Jesus 

11.  REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 

TITULAR: Sheila Marinho da Silva 

SUPLENTE: Elson Correia Cazumbá 

12. REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS 

 

TITULAR: Fabiana Ribeiro dos Santos 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
01 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                            
Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira - BAHIA 

 
Tel.:(75) 3244.3800 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 
SUPLENTE: Franciele Santana Oliveira 

 
13. REPRESENTANTES DAS IGREJAS 

 

TITULAR: Elzimere Joaquim dos Santos Veloso 

 
SUPLENTE: Clésio Lisboa Santiago 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2024  

 

 
JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

PREFEITO MUNICIPAL  

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-08-01T09:56:31-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




